
 

       Keliaukite               

istoriniu druskos keliu 

 

 

 

 
         

 

 

 

 

 

Tvarumo siekiantiems idealistams 

vasaros seznono metu 
 

     



 

Pažinkite druskos gavybos istoriją ir 

šiuolaikinio taikymo galimybes 

Druska kadaise buvo labai svarbi Reknico slėnio klestėjimui. Ilgus 

šimtmečius ji buvo išgaunama iš sūrymo versmių Bad Ziulcės kur-

orte ir gabenama iki Baltijos jūros prekiauti plačiai pasaulyje. Sve-

tingumo paslaugų teikėjai siekia atgaivinti „baltojo aukso“ naudo-

jimo tradiciją Reknico slėnyje. Aplankykite druskos manufaktūrą, 

muziejus, juvelyrikos dirbtuves, kavines ir restoranus, kur galėsite 

pažinti druskos gavybos istoriją ir šiuolaikinio taikymo būdus. 

Svetingumo paslaugų teikėjai kviečia turistus pabūti druskos ga-

bentojais per buvusią sieną iš Pomeranijos į Meklenburgą: jie do-

vanoja du mažus suvenyrus, vieną turistai pasilieka sau, o kitą – 

sekančiame sustojime gali iškeisti į naujus suvenyrus. Turistai gali 

rinktis važiuoti dviračiu, plaukti kanoja ar keltis keltu per marias. 

Istorinis druskos kelias turi daug ką pasiūlyti – pradėkite savo atra-

dimų kelionę ir pažinkite druskos kultūros ir kulinarijos lobius. 

 

  



 

1 sustojimas. Bad Ziulces kurorto parkas 

Apytikrė lankymosi trukmė: 1–2 val. (įsk. muziejų) 

Darniojo sveikatingumo vietovė: Bad Ziulcė, Saline 9 

GPS: 54.11412633717907, 12.661092269694091 

Siūloma lankymosi pradžios vieta: Bad Ziulcės druskos muziejus 

 Bad Ziulcės kurorto parkas kviečia svečius pailsėti ir pasivaikščioti 

parko alėjomis arba aplankyti 

šalia esančias druskėtas pievas 

 

 

  

13 hektarų parkas su ūksmingais medžiais, dekoratyviniais augalais, 

rododendrų guotais ir gėlynais žavi savo gamtos galia. Įsitaisykite 

patogiai viename iš parko gultų ir imėgaukitės ypatinga aplinka. Kol 

mintys klajoja, jūsų aplinka atgyja: dūzgia vabzdžiai, atskrenda pauk-

ščiai giesmininkai, galbūt net praskrenda gervės. Rudenį svečius pa-

sitinka tūkstančiai įvairiausių spalvų jurginų žiedų. Kasmetiniame 

jurginų festivalyje jūsų laukia su meile sukurtos gėlių skulptūros. 

Netoliese esančiame druskos muziejuje rasite daug informacijos 

apie druskos gavybos istoriją. Ypatingas parko akcentas – istorinė 

„gradirnė“. Tai –  tradicinis druskos garinimo statinys, jame sūrymas 

varva pro dygiosios slyvos žabų ryšulius, kuriuose nusėda druska. 

Pasimėgaukite puodeliu kavos 

ir naminiu pyragu, klausyda-

miesi kaip sūrymas laša nuo 

dygiosios slyvos šakelių. 

. 



 

2 sustojimas. Reknicas 

Apytikrė lankymosi trukmė: 2 val. 

Darniojo sveikatingumo vietovė: Bad Ziulcė 

GPS: 54.11412633717907, 12.661092269694091 

Siūloma lankymosi pradžios vieta: Marlovo kanojų nuomos 

punktas 

Upė tykiai vingiuoja per Reknico slėnio paukščių parko turistinį regio-

ną. Keliaudami galėsite grožėtis paupių vaizdais ir gamtos įvairove. 

 

 

  

Reknicas vilioja svečius mėgautis lėta kelione ir nuostabiu paupių 

kraštovaizdžiu. Upės vaga beveik visame ilgyje yra natūrali arba re-

natūralizuota. Ji vingiuoja plačiu ledynmečio slėniu. Turistai gali ra-

miai plaukti upe kanojomis, irklentėmis ar plaustais. Vos keliais irklo 

mostais pateksite į tylos, ramybės ir grožio pasaulį. 

Netoli Marlovo baidarių 

nuomos punkto rasite 

seną valtį su informacija 

apie Reknico druskos 

kontrabandininkus. 



 

3 sustojimas. Druskos manufaktura MV 

Apytikrė lankymosi trukmė: 1,5 val. 

Darniojo sveikatingumo vieta: Trinvilershagenas, Feldstr. 10 

GPS: 54.24553578374621, 12.620864498999062 

Druskos manufaktūra MV yra vienas iš paslėptų regiono lobių. 

Mažo Trinvilershageno kaimelio širdyje Axelis Güntheris pasistatė 

nuosavą druskos bokštą. 

 

Mėgaukitės sūriu oru manufaktūros MV druskos bokšte. Sveikatą 

stiprinantis sūrymo poveikis teigiamai paveiks jūsų plaučius ir odą. 

Druskos kristalo formos bokštas pagamintas iš 32 tonų Himalajų 

druskos blokų. Bokšto viduje įrengta druskos garinimo „gradirnė” 

sukuria ypatingą atpalaiduojančią atmosferą, kurią palaiko raminan-

ti muzika ir specialus apšvietimas. Krautuvėlėje siūlomi įvairūs gur-

maniški druskos gaminiai. Tokie gaminiai kaip „Reknico slėnio žuvies 

druska“ ir „Baltijos jūros brizas“ leidžia svečiams pajusti ypatingą re-

giono skonį. Galima dalyvauti druskos degustacijoje ir sužinoti daug-

iau apie įvairias druskos rūšis. 

- 



 

4 sustojimas. Damgarteno uostelis 

Apytikrė lankymosi trukmė: 1 val. 

Darniojo sveikatingumo vietovė: Damgarteno uostelis, Schillstr. 29 B 

GPS: 54.25119004588434, 12.471553561813412 

Siūloma lankymosi vieta: „Ronny‘s Anglerheim“ (restobaras) 

Mėgaukitės ramia Damgarteno uostelio atmosfera 

 

Damgarteno uostelis siūlo vietos poilsiui visai šeimai. Mėgaukitės 

užkandžiais prie vieno iš lauko stalų arba išsikepkite sau vakarienę 

lauko grilyje. 

Stebėkite senus laivus uostelyje ir sužinokite daugiau apie vietovės 

istoriją. Netoliese esančios krautuvėlės ir restoranai nekantriai lau-

kia lankytojų. Vietinis irklavimo klubas rūpinasi nuomos punktu ku-

riame galima išsinuomoti kanoją ar irklinę valtį kelionei mariomis 

arba upe. Po kelių irklo mostų žygeiviai atsiduria ramaus marių ar 

upės kraštovaizdžio apsuptyje. 

Damgarteno uostelyje galima pamatyti „pramo” – senovinio 

plokščiadugnio laivo, kuriuo buvo vežiojama druska kopiją. 



 

Kaip ir kur keliauti istoriniu druskos keliu? 

Galite nukeliauti visą druskos kontrabandininkų kelią dviračiu arba 

automobiliu. Nebūtina visko aplankyti ir patirti per vieną dieną. Net 

kontrabandininkai neskuba! Kartkartėmis keiskite transporto 

priemonę, pvz. plaukite kanoja iš Bad Ziulcės į Marlovą arba keltu iš 

Damgarteno į Dyrhageną. Keltu galima vežtis dviračius. 

 



  

 

Šis leidinys parengtas įgyvendinant ES Europos regioninės plėtros fondo 

Interreg Pietų Baltijos 2014-2020 m. programos projektą „SB Well – 

Darniojo sveikatingumo turizmas Pietų Baltijos regione – gerųjų praktikų ir 

skatinimo gairės“. 

 

Projektą iš dalies finansuoja Europos Sąjunga (Europos regioninės plėtros 

fondas) 

 

 

 

Už šio dokumento turinį atsako tik jo autoriai ir jis jokiu būdu neatspindi 

Europos Sąjungos ir 2014–2020 m. Interreg Pietų Baltijos programos 

vadovaujančiosios institucijos ar jungtinio sekretoriato požiūrio. 

 

Nuotraukų šaltiniai: ostsee-kuestenbilder.de, Salzmanufaktur MV, Stadt Bad 

Sülze, Manuela Steimle, Martin Hagemann, Sabine Maus, Tourismusverein Vo-

gelparkregion Recknitztal 

 


